Inimicos parcere tenemur. V, 200. Saltem penitentibus, venia danda est. V, 584. Inimico penitenti et veniam poscenti, ignoscendum. V, 584; X, 300. Inimico veniam negans nihil ipsi nocet, sed sibi. V, 385. Inimicus de nulla re sic vincitur, quam cum misericordes sumus. IV, 1860, 1861. Inimicos parcere, elemosyna genus maximum. VI, 266. *Vide* Elemosyna. Debita dimittere. Ignoscere.

Inimici pro quibus et contra quos orandum. IV, 248. Inimicum non habemus, nisi diabolum; pro cæteris orare debemus. IV, 258. Orare pro inimicis quem durum; quam vagus hujus operis fructus. V, 120. Inimicis nostris tantum bonum optandum, quantum nobis. IV, 435. Oratio contra inimicos quænam illicita, quænam licita. V, 564. Inimicis precari mala quam iniquum. V, 1686. Orandum contra malitiam inimicis, non contra naturam. V, 584. Inimici mors qualis expetenda. V, 565. Non orent homines, ut moriantur inimici; sed hoc orent ut corrigantur, et mortui erunt inimici. IV, 404. Quare nunc Ecclesia orat pro inimicis. VII, 757. Non frustra oravit Ecclesia pro inimicis. V, 151. Inimicis beneficium tribuere est, auferre quod illis novum est. II, 590. Carbones congregandi super inimici caput quinam intelligantur. V, 807.

Inimici dilectio, dilectio perfecta. III, 2042. Inimicorum dilectio nostra est de diabolo victoria. IV, 1214. Inimicorum dilectio donum Dei. V, 1450. Inimicos diligendi exemplum de Patre cælesti datum. V, 525, 1453. Aliud exemplum in Christo. V, 1453, 1685. Aliud in Stephano. V, 525, 1456, 1685.

Iniquitas non est substantia. IV, 845. Sed perversitas voluntatis detorta a summa substantia in infamiam. I, 744. Iniquitati necesse est ut serviat, qui noluerit servire caritati. IV, 165. Iniquitas malus dominus in corde. IV, 165. Iniquitati merito subderis, dominus quem tu tibi ipsi fecisti; quia ei qui te fecit, salditus esse noluit. IV, 165. Iniquitatis capita pullulant, princi audi, et spectandi, et sentiendi libidinis. I, 690. Iniquitate et impietate nihil est laboriosius. IV, 127. Iniquitas est carnem spiritui reluctari. X, 861.

Iniquitas magna est sterilitas. IV, 1371. Quod ad arborem humor inutilis, hoc ad animum persuasio iniquitatis. III, 580. Iniquitas lebris est, qua palatum cordis perditur. IV, 251. Ex abundantia iniquitatis, fit torpor caritatis. IV, 435. Iniquitas sola longe te a Deo facit; deinceps parietem peccati, et cum illo es. IV, 1775. Ab iniquis recedere non potes, ab iniquitate recede. IV, 1185, 1402. Iniquitatem suam quidam quasi querere conantur, et timent illam invenire. IV, 345. Iniquitatem suam qua ratione multi defendunt. IV, 345. Iniquitatis adversarius, sermo Dei: huic te jauge, et perimitur et vincitur. IV, 342. Iniquitatem aut occidis, aut occideris ab iniquitate. IV, 764. Iniquitates non sunt nobis naturales, sed possunt mutari. IV, 1195. Nemo non iniquiter inique facit. IV, 1616.

Iniquitas male viventium modo toleranda est. III, 1624. Ex iniquitate proximi quomodo proficiendum. IV, 800. Iniquitas prius lædit cor injustum unde procedit, quam hominem justum in quem procedit. IV, 407. Iniquitas, quæ fit per sanguinem, dicitur sanguis. IV, 597. Iniquitas hominis per contactum mortui significatur. III, 736. Iniquitas omnis parva magnave sit, puniatur necesse est, aut ab ipso homine penitente, aut a Deo vindicante. IV, 701. Iniquitas multa rapta nisi quam sanguis salvatoris exiaverit. X, 861.

Iniquus fit homo, cum propter se ipsas diligit res propter aliud assumendas, et propter aliud appetit res propter se ipsas diligendas. VIII, 451. Iniqui male utuntur bonis operibus Dei. III, 1620. Quod iniquus inique egit, hic non inique Deus permisit. IV, 745. Voluntas injusta damnatur, permissio justa glorificatur. IV, 746. Iniquis ipsis, si corre-

cti non fuerint, servat æterna supplicia, qui eorum malitia juste utitur, ut aliis mala ingerat temporalia. II, 995. Iniquus non est vere amicus. IV, 1179. Iniquorum voces duæ. IV, 1201. Iniquus non parva sibi poena est. IV, 603. Iniquorum humilitatio vere misera. IV, 233. Iniqui apti sunt inferioribus creaturæ partibus, quo dissimiliores Deo: apti autem sui erioribus sunt, quo similiores Deo. I, 744. Iniqui dicuntur alienigenæ, filii alieni, aquæ contradictionis, gladius malignus. IV, 1867. Iniqui, caues Lazari vulnere lugentes. III, 852. Iniqui grandini comparantur. III, 875. Pulveris nomine designantur. IV, 328. Iniqui, tenebræ. III, 1398; IV, 323, 1607. Iniqui omnes in tenebris sunt. IV, 557, 561. Iniquos a tenebris somnitorum, excipient tenebræ tormentorum. IV, 564. Iniqui cum diabolo unum corpus constituunt, unum judicium sortiuntur. V, 790.

Injuria non est quod jure pateris. IV, 1894. Injuriarum triplex genus. III, 1261, 1265. Injuria quæ restitui potest, vel ad pecuniam vel ad operam pertinet. III, 1265. Injuriarum nobis facit, qui alteri eorum nobis facit. V, 511. Injuriarum qui fecit, quid agere debeat. V, 508.

Injurias et rerum temporalium damna quo animo Christianus ferre debeat. II, 529. Injuriæ patientissime tolerantur. III, 1237, 1258. Non ut patiaris molestiam te hortatur Apostolus, sed ut patiaris injuriam. IV, 1894. Injuriarum patientes vindicat Deus, puniens injuriosos. IV, 1894. Injuriarum passus quid agere debeat. V, 508. Passus es malum, ignosce, ne duo mali sitis. IV, 638. Injuriarum passus vindicari vult: de aliena poena querit medicamentum, et invenit grande tormentum. V, 684. Misericordiam impendens securus expectabis judicium, non tam securus de justitia tua, quam de Dei misericordia. IV, 1922. Injuriarum fenerator quis sit. IV, 658. Injuriarum condonatio, misericordia est quæ gratis constat. IV, 1922. Injuriæ omnimoda remissio in novo Testamento est præcepta, et in vetere prænuantiata. VIII, 139. Injuriarum condonatio et patientiæ præcepta, maxime in cordis præparatione retinenda. II, 550. Injurias princeps civitatis debet oblivisci. II, 528. Injuriarum condonatio reip. utilis est, nedum contraria. II, 529. Injuria accepta Romani ignoscere, quam persequi malebant. II, 528. Cæsarem nihil oblivisci solere nisi injurias, Cicero dixit. II, 528.

Injuriare. V, 288.

Injustitiam ferre melius est, quam facere. IV, 1635. Injustitia aliena tantum te torquet, quantum recesseris a tua. IV, 1268. Injustitia injusto primum et soli proprie nocet. IV, 565. Injustus omnis malignus est. IV, 1805, 1806. Quod fit injuste, Deus juste fieri sinit. VII, 728. Injustus sive sit blandus, sive ferox, et sibi et aliis est noxius. IV, 1805. Parum tibi esset quod esses injustus, nisi et eum injustum voluisses, a quo in te vindicari noluisse. IV, 478. In injustum necesse est ut vindicetur, sive convertatur, sive non. IV, 364. Injustus comparatur facule ardenti, quæ semper comburitur, et non semper comburit. IV, 1241. Injusti a justis admoniti, quid respondeant. IV, 1200. Injusti duo vix se patiuntur. IV, 564. Qualis inter eos concordia. IV, 564. *Vide* Iniqui.

Innocens quis. V, 1272. Nihil innocentius eo qui in virtute perfectus est. III, 1259. Innocens est cujus cor innoxium est. IV, 1663, 1662. Qui nec alii nocet, nec sibi. IV, 1286. Innocens non est quantumvis non nocet, qui vult nocere. IV, 1190. Innocens quisque est non timore poenæ, sed amore justitiæ. IV, 1190, solus Christus innocens. V, 928. Innocentis officium est, non solum nemium malum inferre, verum etiam cohibere a peccato vel punire. VII, 644. Innocentes cur hic affliguntur. I, 1504. Innocentium oppressorum consolatio, Deus iudex, testis conscientia. IV, 408.

Innocentes, Christi martyres. I, 1504; III, 426. Innocentia felix ignorantia, qui pro Christo pati poterunt, quæ non dum poterant confiteri. V, 1027. Innocentes pro se occisos ab Herode, Christus coronavit. IV, 536. Innocentes, martyrum nomine et corona donati. V, 1664, 1668. *Vide* Infantes.

Innocentia est virtus, qua nulli nocemus. VI, 814. Ista est vera innocentia, quæ nec inimico nocet. IV, 102. Innocentia morum. V, 1560. Maxime erga Deum. V, 1561. Innocentia cordis requiritur, manuum innocentia non sufficit. IV, 1008. Totia justitia ad unum verbum innocentia redigitur. IV, 1280. Innocentia tua, etiam in dormiente vox est anime tuæ. IV, 1517. Innocentia divitiis omnibus anteponenda. IV, 1068. Innocentiam tene, quomodo, cum avarus esses, tenelas saccellum, ne tibi extorqueretur a fure. IV, 593. Illa tibi sit patrimonium tuum. IV, 392. Innocentia simulata, non est innocentia, sed duplex iniquitas. IV, 765. Innocentia peccato perdita an possit per penitentiam reparari. X, 1345.

Innocentia religiosissima femina a cancro per signum crucis sanata. VII, 763.

Innocentius Papa. X, 376, 378, 389, 374. Innocentio adversus Pelagium et Cælestium scribit Carthagin. concilium. II, 758. Item Milevitanum. II, 762. Item episcopi quinque. II, 764. Item Aurelius cum aliis aliquando diligentius. II, 872. Quibus epistolis, quatuor aliis rescribit Innocentius. II, 779. Innocentii papæ epistola ad concilium Carthaginense. X, 575. Ad concilium Carthaginense et Milevitanum. X, 648. Ejusdem ad episcopos Numidiæ. X, 576. Innocentii rescripta ad concil. Carthagin. Milevit. nec non ad litteras familiares episcoporum laudantur. II, 817. Innocentii epistolam per Cæcilianum Augustinus accepit. II, 646. Innocentii iudicium de actis Palæstiniis. X, 589. Pelagium esse purgatum non existimavit. II, 787. Cælestium et Pelagium simul cum dogmatibus damnavit. I, 619; II, 863; X, 374, 699. Innocentii censura in librum Pelagii. II, 783.

Innocentius episcopus. II, 577, 758, 780.

Innocentius Theballensis episcopus. IV, 580.

Innocentius presbyter portitor litterarum Hieronymi ad Augustinum. II, 928.

Innocentius presbyter oculo effosso ac digito præciso a Circumlocutionibus occisus. II, 579, 511.

Innocentius exadvocatus vicarie præfecturæ, miraculo sanatus apud Carthaginem. VII, 761.

Innovari non possunt infantes, nisi traxerint vetustatem peccati. II, 1508.

Innuere, quid. VIII, 1071.

Innupta tota animi intentione debet placere Deo. VI, 445.

Inobedientia quid. III, 377. Inobedientia grande malum. III, 385. Inobedientia Adami. IV, 897. Inobedientia carnis, prima pœna inobedientiæ hominis. VII, 386, 426; X, 564. *Vide* Adamus, Obedientia.

Inopia. Melius inopiæ laborem servi Dei tolerant, quam ut necessariorum facultatem cum conscientia fraudis obtineant. II, 357.

Inordinatus animus. I, 670. Jussit Deus, et sic est, ut pœna sua sibi sit omnis inordinatus animus. I, 670.

Inquilius quis dicatur. IV, 429, 1945. Inquilius in quo dissidat ab incolâ. IV, 1318. Inquilius es in terra, eris possessor in cælo. IV, 1946.

Inquinare in quo inquinatum pronuntiare. III, 519.

Insecta a Deo creata sunt. III, 287. Quando. III, 287. In insectis major est consideratio bene considerantis, et laus uberior omnipotentis artificis. III, 288.

Insensibilitas minime laudabilis. IV, 630, 631.

Insidie dicuntur arcus. IV, 765. Insidiari nobis hostis non audet, si de via, id est de Christo, non recesserimus. IV, 1600. Insidiæ nullæ sunt occultiore, quam hæc quæ latent in simulatione officii. VII, 632. Insidiæ non injuste ponuntur in bello justo. III, 781.

Insipientes est qui non intelligit in quo malo sit. IV, 531.

Insipientia non est parva pœna hujus vitæ. VII, 728.

Insipientiam quo sensu Christus habuit. IV, 819.

Instituta hominum quæ fugienda, quæ amittenda. III, 55.

Insufflatio Dei in faciem, creatio animæ. VII, 373. Quod instituit præter consuetudinem, ut quasi observatio sacramenti sit, non approbat Augustinus. II, 221. Ex institutis humanis non superstitionis quædam superflua et luxuriosa, quædam commoda et necessaria. III, 54. Quænam illa. III, 54.

Instrumenta Ecclesiæ tradita. II, 263.

Insultat pii modo, qui postea ipsi sibi insultabunt. IV, 1657.

Intellectus est aliquid animæ. III, 1316. Dicitur vir animæ. III, 1316. Intellectus vocatur occultus visus. IV, 296. Intellectus et ratio differunt. V, 234. Intellectum ad intelligibilia videnda a sensu potius admoneri, quam aliquid accipere *Nebri*. II, 67. Intellectu quænam percipiamus. II, 597, 599, 613, 615, 616. Intellectus profertur quasi vehiculum, sonus. V, 183. Intellectu continetur quod novimus, et eo solo potest comprehendi. I, 996. In intellectu sunt universa, seu potius ipse universa. I, 1007. Intellectus fluitans est. VI, 14. Intellectus et locutionis discrimen. VI, 311.

Intellectus, ne erret, opus habet magisterio divino et adiutorio. VII, 642. Intellectus fit in nobis Deum consulendo, sive ipsa per se mens, sive per sensum intelligat. II, 78. Deus solus est lux intellectus. IV, 1553. Intellectus bonus a spiritu sancto. V, 1645. Non parvi est intellectus, nosse a quo poscendus sit intellectus. IV, 1552. Intellectus et sapientia petatur a Deo. X, 911, 912. Quomodo Angelus dicatur intellectum dare homini. IV, 1555. Per fidei pervenit ad intellectum. II, 522; III, 1618, 1619, 1650; X, 125. Cur David petiit intellectum. IV, 1552. Imþia mens dicit etiam ipsum intellectum, ne cogatur quod intellexerit facere. V, 850.

Intelligentia præstantissimam in homine. I, 1225. Intel-

ligentia nostra est natura, quæ non alibi hoc, et alibi aliud; sed omnia quæ habet, in uno simul habet. II, 616. Intelligentiæ suæ vires nulli satis cognitæ. X, 350. Intelligentia prima, et consequens ex ea, quænam. IV, 263, 264. Intelligentia cuiusque rei datur perfecta, quæ præstantior esse non possit. VI, 92. Intelligentiæ fides præmittitur. V, 550, 570, 571. Intelligentiæ spiritalis lucem immunda corda non portant. VI, 476. Cores perducunt ad intelligentiam. III, 1540. Intelligentiæ facili præferenda bona vita: hæc meretur amplius intelligere. V, 1179.

Intelligere excellere, quam esse aut vivere. I, 1244. Intelligere, credere, opinari, in animis hominum sibi fluitima sunt. VIII, 83. Quomodo differunt ab invicem. VIII, 85. Intelligere duobus modis in notis fit, aut ipsa per se mente, aut admonitione a sensibus. II, 78. Intelligere semper sine vitio est. VIII, 83. Intelligere non est nisi verum sentientis. V, 157. Intelligere veritatem quid sit secundum Manichæos. VIII, 572. Intelligere rem quamque non semper alius alio magis potest. VI, 22. Intelligendi celeritas et dispiciendi acumen est donum Dei. I, 705; III, 1689. Tanto sincerius aliquis intelligit, quanto intentionem mentis a corporis sensibus removet. I, 1029. In homine carnali, tota regula intelligendi, est consuetudo cernendi. V, 1139. Intelligere superflua nihil nocet; sed fortasse discere nocuit, quare. VIII, 85. Quædam non intelligimus, quia non possumus; alia, quia nolumus. IV, 542, 543. Alia sunt quæ nisi intelligamus, non credimus; et alia sunt quæ nisi credamus, non intelligimus. IV, 1552. *Vide* Fides. It valeamus intelligere quod credimus, quid agendum. V, 570. Intelligendi gradus, sicut, fides, meriti, intellectus. V, 698.

Intelligibilia quænam sunt. VII, 251. Intelligibilia sensibilibus antecellunt. VIII, 96, 99. Sed defectus utriusque generis non possunt aliter alteris anteponi. VIII, 99. Intelligibilibus in rebus Philosophi divitias ponunt, in sensibilibus egestatem. II, 64. Intelligibilia per intelligibiles species intelligimus. VII, 341.

Intentio lumen est. III, 1289, 1339. Non quid quisque faciat, sed quo animo faciat, considerandum. III, 1289. Ex animo quisque ad præmii vel pœnæ retributionem pendens est. IV, 460. Cum boni et mali eadem faciunt, eademque patiuntur, non factis et pœnis, sed causis discernendi sunt. II, 524. Intentio recta. V, 804, 805. Intentio culpabilis. V, 805. Intentio quæ prava, quæ recta. V, 305, 375. Intentio opus bonum facit, intentionem fides dirigit. IV, 259. Cordis sui intentionem vix homo cognoscit. IV, 1857. Sola Deo nota est. IV, 1857. Intentio bonæ conscientiæ, oleum est quo vegetatur lampadas, id est, bona opera sapientium virginum. II, 571. Excecat hominem sinistra intentio. IV, 1859. Quodlibet quisque facit, ut terrenum emolumentum consequatur, serviliter facit. V, 208. Quomodo agendum ut nesciat sinistra quod facit dextera. IV, 1854.

Imperantia quantum peccatum. V, 1272.

Intercessoris et defensoris discrimen, et utriusque officium. II, 657, 662. Intercedere pro altero, cuique homini officium humanitatis videtur. II, 657. A Domino commendatur. II, 658. Interveniendum pro furibus, non ad hoc ut minime restituant ablata, alias in societatem criminis veniretur. II, 662, 663. Sed ut corrigendorum morum locus eis detur. II, 653, 658. Non imputanda intercessoribus mala quæ ex liberatione reorum aliquando sequuntur, sed bona quæ intuentur. II, 661. Intercessio Sanctorum quantum pro aliis valeat apud Deum. IV, 1412.

Intercedona dea. VII, 188.

Interfici qui offert interficiendum. III, 1937.

Interjectiones in usum alterius linguæ, per interpretationem transire non possunt. III, 45. Interjectiones magis affectum indicant, quam rem aliquam significant. III, 1764.

Interiora, non exteriora sunt amanda: illa ex voluntate, ista ex necessitate habeamus. IV, 1815.

Interpellationes, obsecrationes, orationes, gratiarum actiones, qui differunt. II, 655. Fiunt preces actiones antequam illud quod est in Domini mensa incipiat benedici; orationes, cum benedicitur; interpellationes sunt postulationes, cum populus benedicitur; et post hæc omnia gratiarum actiones. II, 636.

Interpretationum Scripturæ diversitas, utilis. III, 43.

Interpretationis vitium unde emendari potest. III, 44. Interpretationem novam librorum canonicorum curare post alios Hieronymus aggressus est. II, 262. *Vide* Hieronymus.

Interpretibus Scripturæ plurimum auctoritatis tribuendum censet Aug. II, 112. Interpretum lxx. editio ab Augustino appellatur Vulgata. VII, 489. *Vide* Septuaginta.

Interrogatio non arguit ignorantiam. VIII, 408, 650.

Interventores. IX, 610. *Not.* (a). Interventor qui vacante sede regebat Ecclesiam. II, 177. *Not.* (a).

Invenire, quid. VIII, 979. Inveniendi facultas deesse non potest animis pie Deum querentibus. I, 1019. Inven-

tions nonnulla pars est nosse quid queras. III, 547. Inventa res domino resitueunda. V, 963, 965. Quod invenisti, et non reddidisti, rapuisti. V, 965. Non se excusat ignorantia, si non dominetur avaritia. V, 964. Egregium de hac re exemplum. V, 964.

Inventius episc. II, 759, 780.

Inventius alter episc. II, 780.

In veterascens ira fit odium, etc. II, 155.

Invidia et æmulatio, quo differant. III, 2142. Invidia, odium felicitatis alienæ. III, 456; IV, 1329; V, 1561. Invidia superbæ filia. V, 785, 1361, 1363; VI, 313, 413, 450. Invidiæ mater superbia. II, 561; IV, 1290. Et comes. IV, 709. Invidia sequitur superbiam, non præcedit. III, 456, 457.

Invidia quantum malum. IX, 160. Invidentia immane vitium. III, 160. Invidentia Deo est odibilis. VII, 444. Invidentia nihil miserius. VII, 268. Nihil adversus caritati. VI, 313. Invidia abesse debet a fidelibus. III, 879. Invidentia vitium diabolicum. VI, 313, 413, 673. Diabolicum malum. IX, 314. Peccatum diaboli. III, 2017. Hac diabolus, diabolus est. III, 155. Corpus diaboli ex invidis componitur. IV, 1807. Invidia peccatum diabolicum et simul pœna peccati. X, 821, 822. Invidia causa est omnium seductionum et supplantationum. IV, 1807. Invidentia diabolica, quæ. VII, 441. Invidia impedit ne quisque habeat quod alter habet. III, 1646. Quisque etiam habet, cum amat in altero, quod ipse non habet. III, 1812. In spiritualibus bonis tuum de qua, quod amas in fratre; suum deputet quod amat in te. V, 1040. Falsi justi veris justis invadeant necesse est. IV, 1897. Invidentia in oculis propter iracundiorum differentiam nulla. VI, 412; VII, 802.

Invidus es, qui optat melior esse quam alius. III, 2040. Invidet nemo alter in eo quod non vult vel esse vel videri. IV, 1807. Invidus melius ut alterum lædat, non sibi prior ipse tormenta est. VIII, 886. Invidus propria quadam nota peccator dicitur. IV, 414.

Invisibilia modo sibi congruo videntur, eoque sunt certiora, quam quæ corporis sensus attingit. II, 456. Invisibilia meliora sunt visibilibus. V, 809. Invisibilia dicuntur quædam æterna, quia oculis istis mortalibus videri omnino non possunt. II, 456. Invisibile omnium maximum est Deus. VII, 519. De invisibilibus cui fides adhibenda. VII, 318. Invisibilitatis ordinem statuerebant Ariani, non modo in Trinitate, sed et in virtutibus cœlestibus. VIII, 727, 743, 766. Refelluntur. VIII, 763.

Invidus facere quomodo quis dicitur. X, 234. Invidus nemo benefici, etiamsi bonum est quod facit. I, 669. Ex Dei potentia vel in bonum vel in malum nemo cogitur invidus. X, 567.

Invocare Deum in veritate quid. IV, 1087, 1882, 1883. Quis proprie Dominum invocet. III, 1507. Invocare Deum anima non movit, nisi sola rationalis. IV, 1911. Invocare Deum non decet sine munditia cordis. IV, 249. Nemo Deum invocavit, quem non prior ipse vocavit. IV, 1488. Invocant et non invocant Deum mali. IV, 241. Invocare Deum est illum in se vocare. IV, 249. Invocas, quicquid amas. IV, 1057, qui invocat Deum propter terrena bona, Deum non invocet. IV, 250, 617, 618. Non vere Deum invocat, qui ea desiderat quæ illi displicent. IV, 142. Invocatio aliquando dicitur, quæ non Dei, sed hominum sit. III, 301. Martyribus nos debemus orationibus commendare. V, 808. Invocatio S. Stephani. V, 1447.

In que et Isis appellata est, Inachi filia, ut dea habitata est in Ægypto. VII, 573.

Joab interpretatur inimicus. IV, 713.

Joachim an Mariae pater fuerit et ex tribu Levi aut Juda, non constat Augustino. VIII, 471.

Job ante Legem. V, 300. Job nec indigena, nec proselytus, sed ex gente Idumæa. VII, 609. Tertia generatione posterior fuit, quam Israel. VII, 609, 610. Usus est his quæ acceperat tamquam bonus viator; possedit, non possessus est. VI, 704. In Job demonstratur Deum etiam temporalia dare et auferre. IV, 327. Remansit solus a facultatibus, s. s. l. a familia, solus a filiis, plenus Deo. IV, 660. Uxor ei sola relicta, sicut Eva, adiutrix diaboli, non consolatrix mariti. IV, 220, 660, 1150, 1151, 1382, 1732, 1738, 1881; VI, 632, 704, 719. Conjugem Job reservavit sibi ministram diabolus ad decipiendum virum, suis illi ablatis omnibus. IX, 727. Non dixit, Dominus dedit, diabolus abstulit; quia non abstulisset diabolus, nisi permisisset Dominus. IV, 1150. Job tuba ductilis fuit trinitationis unione edens fortem et dulcem sonum. IV, 1255, etc. Gratis Deum coluit. IV, 680, 1732, 1794; V, 261, 363, 1092. Amisiss omnibus delectatur in Deo. V, 147. Quare Job tentatus et probatus. III, 1097. Ipsum tentari Deus permisit, ut probaretur homo, diabolus vinceret. IV, 1150, 1612. Job concessus est diabolo tentandus, ut eo probato esset ille cruciandus. III, 2023. Diabolum non videbat, sed potestatem Dei intellige-

bat. IV, 1150. An diabolus magis crudeliter in carne Job oculis pepercit, ut manerent ad spectaculum vulneris, quod universo corpori inflixerat. IX, 636.

Job exercitatus contra diabolum. III, 2007. Adamo fuit cœtior. VI, 616, 719. Per ipsum vicit Adam in stercore, victus in paradiso. IV, 220, 527, 559, 1207. Melior Job patris in stercore, quam Adam integer in paradiso. IV, 1235. Job in stercore quam dives. V, 1514. Foris pauper, intus dives. IV, 235. Job in pressura non passus scandalum. V, 500. Ignis tentationis accedens, aurum, non sti, ulam invenit; abstulit sordes, non convertit in cinerem. V, 500.

Job quare tanta passus. X, 505. Job non propter peccata afflictus. X, 162. omnibus qui tunc in terra esse justi puterunt, antecellebat. X, 162. Non caruit tamen peccato. X, 159, 162. Quod ad justitiam pietatemque attinet, nullus Job homo suorum temporum, cœquatur. VII, 60. Job ipsum Deus tentari permisit, ut imitationis exemplum nobis præberetur. IV, 660. Job patientia describitur. VI, 615, 652, 704.

Job fortitudo. I, 1529. Job magnus in perferendis tribulationibus. X, 162. Job prævisa Christi passione ad tolerandum roboratus. X, 161. Job Christum prophetavit. X, 285.

Job figura eorum qui in conjugio Deum colunt. IV, 1732. Videtur aliqui duri contra Deum dixisse, sed non intelligentibus. IV, 1385. A blasphemia defenditur. IV, 1584. Job non minor forsitan est gloria, quam martyrum. VI, 719. Job, sanctique alii qui mala ferre mactantur, quam sibi necem inferre, Catoni præferendi. VII, 57. Cum filii non dupli, sed totidem redditi sunt Job quo habuerat, commendata est fides resurrectionis. II, 549. Job, Daniel et Noe quare significant. VI, 716. Job per lucem interiorum indifferenter habet, sive tenebras, sive lucem hujus vite. IV, 1794. Liber Job in auctoritative canonicam a Judeis recipitur. VI, 609. Job primum ex græco eloquio, tum ex hebræo Hieronymus interpretatur. II, 212. In postrema versione non advertitur tanta diligentia. II, 212.

Jobinus. II, 702. Qui servit ancillis Dei. II, 709.

Jucunditas plorum in Domino, etiam in hac vita. V, 142, 146, 147. Jucunditas modo cum timore, plena erit in futuro. IV, 1092. Timor est præsentis vite, jucunditas futura. IV, 1554.

Joannes Baptista. Illius excellentia. IV, 1833. In utero sanctificatus. Vide Jeremias. Joannis exultatio unde et quid significet. II, 840. Joannes cum peccato natus, Salvatore indiguit. V, 1535. An rationis et voluntatis usus acceleratus Joanni. II, 840. Missus est ante Christum ut lucerna ante lumen. V, 1502. Non lumen, sed lucerna. V, 457, 1502. Lucerna. III, 1657. Lucerna quam præavit Deus Christo suo. III, 1582; IV, 1728. Lumen et non lumen. III, 1505. Erat lux, sed non vera lux. III, 1391. Erat lumen illuminatum. III, 1658. Non erat lumen quod non participando illuminatur. II, 541. Lumen verum a lumine illuminato, id est Christus a Joanne, quomodo discernitur. II, 541.

Joannes præcursor non sine causa tam mirabiliter natus, et tam magnus. V, 1508, 1516, 1528. Joannes quasi præteritæ dispensationis limes quidam. V, 1523; X, 595. Joannes, personam generis omnium prophetarum. V, 1506, 1507. Et totius prophetiæ. VI, 42, 44. Joannes plus quam propheta. V, 1502. Cur amplius quam propheta, et in natis mulierum non habuisse majorem dictus est. IX, 289. Ideo tantus homo, quæ nemo major, ut Christus se humilias, eum plus quam hominem esse ostendat. V, 1510, 1515, 1516, 1529, 1531, 1674.

Joannis magnitudo unde commendatur. V, 1503. Joanne quisquis plus est, Deus est. V, 1501, 1521. Joanne solus inter homines major est Christus. V, 451, 1508. Joanne major est, qui inter Angelos minor est. V, 451. Joannes Baptista volebat crescere hominum verbis, quia comprehendat Dei Verbum. V, 451. Joannes Baptista vox clamantis in deserto. V, 1504. Vox Verbo ipso crescente Christo, minuitur. V, 1507. Joannes proprie vox, tanquam omnium vocum, quæ Christum præannuntiarunt signaculum. V, 1506. Joannes præco Domini. V, 1502. Amicus sponsi. V, 1505. In nuptiis sponsi paranympus. V, 1532. Joannes mirabilis abstinentia. I, 709. Joannes Christus putatur. V, 1505, 1508, 1529. In Joannem animam Eliæ visse revolutam quidam heretici opinati sunt. III, 723. Joannes Elias, et non Elias. III, 1408. Joannis humilitas. III, 1496, 1498, 1505, 1658. Res, ut falsum honorem, ut invadeat veram gloriam. IV, 394. se abjecto Christum commendat. V, 1502, 1510. An Joannes dubitaverit de Christo. V, 452. Non inter discipulos Domini, sed discipulos habens cum Domino sit ejus testis et edificator. V, 1520, 1531. Testimonium Joannis Baptiste de Christo, et Christi de Joanne. III, 1657; V, 450, 451, 1508, 1512. Cur quæsitum testimonium Joannis de Christo. III, 1660, 1661, V, 714. Quomodo Jo-

anxia testimonium perhibuit de lumine. III, 1592. Joannis testimonium Christi divinitatem arguit. II, 540. Præstitum est a Joanne Baptistâ hoc quod dicebat, *Ego a te debeo baptizari*. V, 1338.

Joannis baptismus alius a Christi baptismo. V, 1048; IX, 290. Joannis baptismus ad prænuntiationem Christi pertinet. IX, 289. Joannes baptismus post quem Paulus baptizavit, in exemplum a Donatistis adduci non potest, ut rebaptizatio necessaria probetur. IX, 290.

Joannis Baptistæ cædes, qua occasione facta. V, 1405. Joannis præcursoris et Christi in uativitate comparatio. V, 1501, 1527. Joannis et Christi in nat. et pass. differentia. V, 1013, 1015, 1302, 1508, 1511, 1681. Joannis nativitas celebrandæ consuetudo majorum traditione suscepta. V, 1519. In natali Joannis solemnitas superstitiosa et pagana qui correpta est. V, 1021. Christi tantum et Joannis nativitas cur celebraretur, non aliorum. V, 1502, 1519.

Joannes Baptista martyr est, quia pro lege veritatis, licet non pro nomine Christi occisus. IV, 1852, 1855. Joannes Baptista mons. III, 1591.

Joannes Evangelista præ cæteris a Domino dilectus. V, 1148. Joannes se discipulum quem diligebat Jesus appellare solet. III, 1932. Quis fuerit discipulus ille qui Christum sequatur cum Petro, cum ductus est ad Annam, non temere affirmandum est, quia tacetur. III, 1053. Fortassis Joannes ille est discipulus. III, 1952. Joannis scopus in scribendo Evangelio. III, 1575, 1577. Joannes divinitatem Domini exprimendam curavit. III, 1015. sublimis quam alii de divinitate Domini locutus est. III, 1082. Hinc longe ab aliis tribus superius fertur. III, 1015. In Evangelistis quatuor eminentissimus. III, 1085. Joannes creaturas omnes transcendit, ut ad Verbum perveniret. III, 1581, 1745. Joannes Evangelista aquila. III, 1510. Merito aquilæ comparatus. III, 1662, 1666, 1686. Quare Joannes super pectus Domini discumbat. III, 1536. Secretum divinitatis de pectore Domini uberius et quodam modo familiariter bibit. III, 1045. Et doctrinam suam hausit. III, 1582, 1663. Joannes apostolus epulatore avidissimus. IV, 1874. Magnus ructator celestia secreta de Dominico pectore bibit. V, 210. Quæ Joannes Evangelista dixit de Filio Dei, parvulorum mentes excitare possunt, grandiusculas vero exercere et pascere. III, 1536. Joannes Evangelista, mons. III, 1590. Ejus humilitas. III, 1582. Joannes circa virtutem contemplativam, alii Evangelistæ circa activam versantur. III, 903, 1046. Joannes apostolus, virgo. VIII, 493. Nullas expertus est nuptias. VI, 391. Etsi passus non est, patientie merito non est Petro impar. VI, 391. Joannem Evangelistam quomodo velit Dominus manere donec veniat. V, 1181. Joannes apostolus reperitur longe ante fuisse defunctus, quam quinque millia quingenti anni a generis humani exordio conplerentur. II, 910. Joannis Evangelium respuunt Alogi. VIII, 31. Joannis epistola prima ad Parthos scripta est. III, 1535.

Joannes episcopus Jerosolymitanus. IX, 500; X, 512, 545, 551. Dicitur multum diligere Pelagium. II, 774. Etsi scribit Augustinus, sibi que ab ipso rescribi rogat. II, 774. Mittit ei librum Pelagii cum eo quo eidem libro respondit. II, 775. Joannes Jerosolymitanus Pelagium refellit. II, 809.

Joannes episcopus. X, 652, 663. Joannes Constantinopolitanus. II, 286; X, 863. De peccato quid sensit. X, 285. Peccatum originale agnovit. X, 1513, 1516. Joannis Chrysostomi loco male ad negandum originale peccatum a Pelagianis allato satisfiit. X, 634. Joannis Chrysostomi homilia de Lazaro resuscitato. X, 656, 657. Epistola ad Olympiam. X, 636.

Joannes eremita prophetandi spiritu præditus. VII, 172. De belli eventu a Theodosio majore consultus. VI, 607. Patientissime interrogabatur, et sapientissime respondebat. VI, 608. Nunquam se videndum feminis permisit. VI, 607, 608. Feminæ per maritum id anxie deprecanti, in somnis præsentem se exhibet, ut promiserat. VI, 607, 608.

Joel quid et quo tempore prophetavit. VII, 583, 587. Jonadab interpretatur Domini spontaneus. IV, 876, 890. Jonadab filii exemplum obediencie. IV, 875, 876.

Jonas quid et quo tempore prophetavit. VII, 583, 587. Iram non misericordiam annuntiat. V, 1610. Jonam triduo fuisse in ventre ceti non magis incredibile est, quam aut Lazarum resuscitatum esse quarto die, aut Christum tertio die resurrexisse, aut tres viros in camino deambulasse. II, 582, 583. Jonas figura Christi. II, 583, 584. Jonas non tam sermone Christum, quam sua quadam passione prophetavit. VII, 587. Jonas et Christi comparatio. VI, 606. Jonas bonus aliter ex hebræo quam ex septuaginta versus, tum illi in Ecclesia excitat. II, 242. Quid de eo loco sentiat Augustinus. II, 291.

Jonici philosophi. VII, 225, 235. Jord. nis. Juxta Jordanem in initio veris est messis tritici.

III, 777. Tunc repletur Jordanis amplius quam per hyemem. III, 777. Ab Jordane cepit magisterium Christi. V, 1505, 1587. Jordanis baptismi figura. IV, 1479. Jordanis conversus retrorsum quos significet. IV, 1479.

Joseph significat augmentum. IV, 1021, 1037. Joseph somnium de manipulis manipulum suum adorantibus optime de Christo intelligitur. III, 582. Joseph Psalmodi, banech appellatus est a Pharaone. III, 582. Magis propheta quam Pharaon, quare. III, 461. Quo vita sua anno a Pharaone sublimatus est Joseph, et quo patrem in Ægyptum accivit. VII, 563. Familia Joseph ipsius cura a tantis periculo liberata, prophetia de liberaudis per Christum. III, 588. Joseph castus. VII, 563. Et certamen adversus peccatum. V, 1459, 1592. Joseph viris exemplum pudicitie. V, 1300. Quo anno mortuus est Joseph. VII, 564. Joseph figura Christi. II, 919; III, 588, 594; IV, 1037, 1404. Benedictio filiorum Joseph prophetia de Christo. III, 803. Joseph pro quocumque fratre ponitur. III, 98.